
Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 20168 DIÁRIO OFICIAL Nº 33270

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

 RESULTADO E ADJUDUCAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP N°. 
008/2016
 OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de material de expediente, para os Órgãos e Entidades do 
Poder Executivo Estadual situados na Mesorregião de Belém 
(Ananindeua, Barcarena, Belém, Benevides, Bujaru, Castanhal, 
Inhangapi, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do 
Pará e Santo Antônio do Tauá), e nas cidades de Santarém, 
Marabá e Altamira, conforme especif cações constantes do 
Termo de Referência (anexo I do Edital).
 Para que se produzam os efeitos legais, adjudico o objeto do 
certame supracitado as empresas abaixo listadas:

IVRS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP
CNPJ: 12.665.218/0001-44

ROD. BR 316 KM 03, RUA DO FIO – GUANABARA – CEP: 67.010-550 – ANANINDEUA/PA
FONE: (91) 3032-7894 – FAX (91) 3245-5104 – (91) 99604-0610

Email: vrlicitacao@hotmail.com
 

LOTE DESCRIÇÃO VALOR TOTAL DO LOTE
 

Lote I CARIMBOS 
(MESOREGIÃO DE BELÉM) R$ 236.422,01

Lote IV PAPEL/ ENVELOPE/ LIVROS 
(MESOREGIÃO DE BELÉM) R$ 4.164.779,83

Lote V FITA ADESIVA/ COLA 
(MESOREGIÃO DE BELÉM) R$ 343.460,42

Lote VI PASTAS/ GRAMPOS 
(MESOREGIÃO DE BELÉM) R$ 1.089.623,13

Lote VII ITENS DIVERSOS 
(MESOREGIÃO DE BELÉM) R$ 656.438,45

Lote IX ITENS SUSTENTÁVEIS 
(MESOREGIÃO DE BELÉM) R$ 237.948,84

TOTAL DO FORNECEDOR
 

R$ 6.728.672,68

 
PLF COMÉRCIO LTDA – ME

CNPJ: 15.078.596/0001-10
RUA 28 DE SETEMBRO, Nº 1148 ALTOS – BAIRRO: REDUTO – CEP: 66.035-355 BELÉM/PA

FONE: (91)3225-1673
 

LOTE DESCRIÇÃO VALOR TOTAL DO LOTE
 

Lote II CANETA/ LÁPIS/ APONTADOR/ GRAFITE 
(MESOREGIÃO DE BELÉM) R$ 461.853,45

Lote III
CLIP’S/ ALFINETE/ ESTILETE/ TESOURA/ 

RÉGUA 
(MESOREGIÃO DE BELÉM)

R$ 258.087,05

TOTAL DO FORNECEDOR
 

R$ 719.940,50

ALVES E SILVA COMÉRCIOE SERVIÇOS LTDA – EPP
CNPJ: 13.407.975/0001-80

PSG EDIZIA Nº 233 – BAIRRO: CASTANHEIRA – CEP: 66.645-125 BELÉM/PA
FONE: (91) 3231-2560 – (91) 3038-8930  (91) 98371-3930

email: marka.belem@hotmail.com / marka.belem@gamil.com
 

LOTE DESCRIÇÃO VALOR TOTAL DO LOTE
 

Lote VIII COPO DESCARTÁVEL/ GARRAFA TÉRMICA 
(MESOREGIÃO DE BELÉM) R$ 729.780,92

TOTAL DO FORNECEDOR
 

R$ 729.780,92

APOLO COMERCIAL LTDA – EPP
CNPJ: 02.567.637/0001-90

Av. ALMIRANTE WANDENKOLK Nº 270 B – BAIRRO:xxxxx - CEP: 66.055-030 – BELÉM/PA
FONE: (91) 3223-2623 – 3223-2851 – FAX: (91) 3222-8909

 email: apolocomercial@ig.com.br
 

LOTE DESCRIÇÃO VALOR TOTAL DO LOTE
 

Lote X ALTAMIRA (CANETA, PAPEL, ENVELOPE, 
PASTA...) R$ 622.419,61

Lote XI ALTAMIRA (COPO E GARRAFA TÉRMICA) R$ 95.556,94

Lote XII MARABÁ (CANETA, PAPEL, ENVELOPE, 
PASTA...) R$ 324.232,33

Lote XIII MARABÁ PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP 
(COPO E GARRAFA TÉRMICA) R$ 43.741,00

Lote XV SANTARÉM Participação exclusiva ME/EPP 
(COPO E GARRAFA TÉRMICA) R$ 37.174,70

Item 57 (Participação exclusiva ME/EPP)
LIVRO PARA PROTOCOLO R$ 55.323,36

TOTAL DO FORNECEDOR
 

R$ 1.178.447,94

LOTE XIV – SANTARÉM
 

LOTE CANCELADO NA FASE DE ACEITAÇÃO
 

O valor global da ata é R$ 9.356.842,04 (nove milhões trezentos 
e cinqüenta e seis mil oitocentos e quarenta e dois reais e quatro 
centavos).
Belém, 13 de dezembro de 2016.
Lorena Giugni da Silva Cavalcante
Pregoeira

Protocolo: 129859

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 34/2016
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, 
CNPJ/MF 05.247.283/0001-94, e a BALLANCE PILATES & 
FINESS, localizada à Av. Borges Leal, bairro: Santa Clara, 
CEP 68040-080, no município de Santarém, Pará, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 16.481.989/0001-32.
OBJETO: Concessão de desconto nos serviços oferecidos 
pela Academia aos servidores estaduais ativos do Estado 
do Pará e dependentes.
VIGÊNCIA: 12/12/2016 a 11/12/2017
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2016
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 129963

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 163, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
de suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 329/2016/
IOE;
RESOLVE: Dispensar de licitação a contratação da empresa 
STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, à locação de 
equipamentos de impressão, na forma da proposta apresentada, 
com amparo no Art. 24, II da Lei Federal n.º8.666/93, Decreto 
n.º 2.168/2010 e Instrução Normativa SEAD/DGL n.º 001, de 09 
de abril de 2012, art. 2º, §§ 1º e 2º.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

Protocolo: 129831
PORTARIA N.º 164, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
de suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 319/2016/
IOE;
RESOLVE: Dispensar de licitação a contratação da empresa 
POSITANO ARQUITETURA & CONSTRUÇÕES - ME, à prestação 
de serviços de engenharia, na forma da proposta apresentada, 
com amparo no Art. 24, II da Lei Federal n.º8.666/93, Decreto 
n.º 2.168/2010 e Instrução Normativa SEAD/DGL n.º 001, de 09 
de abril de 2012, art. 2º, §§ 1º e 2º.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

Protocolo: 129915

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 0162 de 12 de Dezembro de 2016.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Considerando, os termos do Processo nº 2016/505562;
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da 
Lei nº 5.810 de 24.01.94, ao servidor MANOEL PIRES DA 
COSTA, matrícula nº 3150356/1, ocupante da função de Aux. 
de Administração “C”, Licença Prêmio, no período de 12.12.2016 
a 10.01.2017, correspondente a  30 (trinta) dias, referente ao 
triênio de 23.03.2012 a 22.03.2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 129900

CONTRATO
.

Contrato: 045/2016/IOE
Exercício: 2016
Objeto: Aquisição de Armários e Cozinha modulados.
Valor: R$ 7.410,00 (Sete Mil Quatrocentos e Dez Reais)
Data de assinatura: 13/12/2016
Vigência: 13/12/2016 a 12/12/2017
Pregão Eletrônico: n.º 033/2016/IOE
Orçamento:
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338;
Natureza da Despesa –44.90.52;
Fonte do Recurso – 0661.00.0000;
Plano Interno – 420.000.8338E
Contratado: J LEMOS DE CARVALHO – ME.
Endereço: Rua São João, n.º 15-B, Bairro: Murinin, CEP: 68.795-
000, Benevides-PA.
Email: lojascarvalhoeletro@gmail.com
Telefone: (91) 3456-9149
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo: 129527

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 009/2016
Processo: 319/2016
Data: 13/12/2016
Valor estimado: R$14.997,76(Quatorze Mil Novecentos e 
Noventa e Sete Reais e Setenta e Seis Centavos).
Objeto: Prestação de Serviços de Engenharia.
Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei Federal n.º8.666/93, 
Decreto n.º 2.168/2010 e Instrução Normativa SEAD/DGL n.º 
001, de 09 de abril de 2012, art. 2º, §§ 1º e 2º.
Data da Ratif cação: 14/12/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338
Natureza da Despesa – 4490.39
Fonte do Recurso – 0261
Plano Interno – 420.RAPIOEBE
Contratado: POSITANO ARQUITETURA & CONSTRUÇÕES – ME.
Endereço: Passagem Brasília, n.º 09
Bairro: Atalaia, CEP: 67.013-570, Ananindeua-Pará
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo: 129924
Dispensa: 008/2016
Processo: 329/2016
Data: 13/12/2016
Valor estimado: R$7.990,00 (Sete Mil Novecentos e Noventa 
Reais).
Objeto: Locação de equipamentos de impressão.
Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei Federal n.º8.666/93, 
Decreto n.º 2.168/2010 e Instrução Normativa SEAD/DGL n.º 
001, de 09 de abril de 2012, art. 2º, §§ 1º e 2º.
Data da Ratif cação: 14/12/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho – 22.131.1424.8233
Natureza da Despesa – 3390.39
Fonte do Recurso – 0261
Plano Interno – 4190008338C
Contratado: STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Endereço: Travessa Rui Barbosa, n.º 891
Bairro: Reduto, CEP: 66.053-260, Belém-PA
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo: 129928
Dispensa: 007/2016
Processo: 359/2016
Data: 12/12/2016
Valor: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais)
Objeto: Aquisição de peças (conjunto de CLAMP) para o 
equipamento CTP.
Fundamentação Legal: Art. 24, IV da Lei Federal n.º8.666/93
Data da Ratif cação: 14/12/2016


